[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2019                                                                                                                № 257
г. Зуевка

О внесении изменений в постановление
от 10.11.2014 № 264

В целях реализации мероприятий по повышению эффективности деятельности Администрации Зуевского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации Зуевского городского поселения от 21.08.2014 № 183, Решениями Зуевской городской Думы от 29.03.2019 № 21/133, от 23.05.2019 № 23/142 и от 31.05.2019 № 24/154 Администрация Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Зуевского городского поселения на 2015-2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы в пункте 8 цифры «79638,975» заменить цифрами «81913,975».
1.2. В разделе 4 таблицу изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к постановлению.
1.3. В разделе 5 таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» Зуевского городского поселения на 2015-2021 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы Администрации
Зуевского  городского поселения                                                        Ю.В. Пластинин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
         от 19.06.2019_№ 257
	№п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия программы, тыс. руб.
	ВСЕГО

	2015г.
факт
	2016г. факт
	2017г. факт
	2018г. факт
	2019г. план
	2020г. план
	2021г. план

	1.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Родыгин А.Н. глава поселения
Пластинин Ю.В. зам. главы Администрации
	Бюджет поселения
	51,569

	51,569

	2.
	Капитальный и текущий ремонт жилого фонда. Приобретение жилого фонда
	Родыгин А.Н. глава,
Багряк Д.И. зав.отделом муниципального хозяйства
	Бюджет поселения
	7687,462
	2230,330
	1365,630
	849,226
	942,000
	800,000
	800,000
	14674,648

	3.
	Коммунальное хозяйство, текущий и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	Родыгин А.Н. глава,
Пластинин Ю.В. зав.главы
	Бюджет поселения
	2 493,611
	885,921
	2 301,248
	1 882,492
	1 010,400
	910,000
	910,000
	10 393,672

	МУП Газтепло-жилсервис
	241,235

	241,235

	Бюджет области
	4101,004

	4101,004

	ВСЕГО
	6835,85
	885,921
	2301,248
	1882,492
	1 010,400
	910,000
	910,000
	14 735,911

	4.
	Организация уличного освещения
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	2046,666

	2046,666

	5.
	Содержание мест захоронения.
	Родыгин А.Н. глава,
 Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	62,199
	58,089
	237,098
	151,193
	154,604
	200,000
	200,000
	1063,183

	6.
	Благоустройство территорий поселения
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	3177,226
	3322,23
	4085,583
	3341,545
	1905,600
	940,600
	700,000
	17 472,784

	7.
	Софинансирование по ППМИ «Дорога в школу» и «Путь дорожка дальняя»
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	673,917
	6,558

	680,475

	Бюджет области

	1497,463

	1497,463

	ВСЕГО

	673,917
	1504,021

	2177,938

	8.

	Субсидия на поддержку формирования современной городской среды

	Бюджет области

	6631,9

	6631,9

	Софинансирование на поддержку формирования современной городской среды

	Бюджет поселения

	66,989

	66,989

	9.
	Уборка не санкционированных свалок
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	203,463
	223,563
	175,402
	199,605
	100,000
	100,000
	100,000
	1102,033

	10.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ. и техноген. характера, ГО, содержание ПГ
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	4,398
	5,277
	5,719
	93,095
	109,100
	109,100
	326,689

	11.
	Обустройство мест массового отдыха населения
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	7,307
	2,777

	10,084

	Бюджет области

	730,657
	274,840

	1005,497

	12.
	Софинансирование по обустройству парка и строительный контроль
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	34,481

	34,481

	13.
	ППМИ 2018г., 2019г

	Бюджет поселения

	798,676
	1034,063

	1832,739

	Бюджет области

	1364,280
	1 500,000

	2864,280

	14.
	Уличное освещение

	Бюджет поселения

	3370,863
	3540,292
	3605,429
	3500,000
	1800,000
	15816,584

	 В С Е Г О
	20064,435
	6724,531
	12987,463
	19249,275
	10209,471
	8059,700
	4619,100
	81913,975

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
         от 19.06.2019_№ 257

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» Зуевского городского поселения на 2015-2021 годы»
за счет всех источников финансирования

	№ п/п

Статус
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2015 факт
	2016
 факт
	2017
 факт
	2018
 факт
	2019 план
	2020 план
	2021 план

	1.
	Муниципальная программа, мероприятия

	«Жилищно-
коммунальное
хозяйство и благоустройство»
	Всего

	20064,435
	6724,531
	12987,463
	19249,275
	10209,471
	8059,700
	4619,100

	Областной бюджет
	4101,004

	730,657
	8404,203
	1364,280
	1500,000

	МУП софинансирование
	241,235

	Бюджет поселения
	15722,196
	6724,531
	12256,806
	10845,072
	8845,191
	6559,700
	4619,100

	2.
	Подпрограмм, мероприятия

	Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Всего

	14523,312
	3116,251
	3666,878
	2731,718
	1952,400
	1710,0
	1710,0

	Областной
бюджет
	4101,004

	МУП софинансирование
	241,235

	Бюджет поселения
	10181,073
	3116,251
	3666,878
	2731,718
	1952,400
	1710,0
	1710,0

	3.
	Подпрограмма

	«Благоустройство»
	Всего
	5541,123
	3608,280
	9320,585
	16517,557
	8257,071
	6349,700
	2909,100

	Бюджет поселения
	5541,123
	3608,280
	8589,928
	8113,354
	6892,791
	4849,700
	2909,100

	Областной
бюджет

	730,657
	8404,203
	1364,280
	1500,000

image1.png